SENATI AKADEMIK

Durrés, mé <_/_ /9 2020
» VENDIM
N 77 ,aats 0/ /9 2020

“Pér riorganizimin nén 20% té programit té studimit “Asistent Administrativ”’ né ciklin e
paré té studimeve 2-vjecare Diplomé Profesionale, prané Departamentit t€ Shkencave té
Aplikuara té Natyrés, né Fakultetin e Studimeve Profesionale, t&€ Universitetit “Aleksandér
Moisiu” Durrés.”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 41 “Pér elementét e programeve té
studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& lart€” i ndryshuar me VKM Nr.879, daté
16.12.2019 “Disa ndryshime dhe shtesa n€ Vendimin Nr.41, daté 24.01.2018, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér elementét e programeve t€ studimit t€ ofruara nga institucionet e arsimit t&
lart¢” né Udh&zimin Nr.01, dat&¢ 14.01.2020, “Dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lart€, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe
programeve t&€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart&”,
Senati Akademik,

VENDOSTI:

1. Pér miratimin e riorganizimit nén 20% t& programit t& studimit “Asistent Administrativ”
né ciklin e paré¢ t& studimeve 2-vjecare Diplomé Profesionale, prané Departamentit t&
Shkencave t& Aplikuara t€ Natyrés, né Fakultetin e Studimeve Profesionale, té&
Universitetit “Aleksandér Moisiu” Dutrés.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:

v' Zv. Rektorét
v" Drejtuesi i Njésisé Kryesore t& Fakultetit t& Studimeve Profesionale

v" Drejtuesi i Njésisé Bazé prané Departamentit t& Shkencave t& Aplikuara t&

Natyrés
3. Ky vendim hyn né fuqi pér vitin akademik 2021-2022. T
Adresa: Lagja Nr.1, Re“Taulantia”, Dureés, Tel: +£333 52 39161, www.uamd.edu.al’ /7~ ~ e
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UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES

FAKULTETI I STUDIMEVE PROFESIONALE
VITI AKADEMIK 2020-2021

Fak.|Dega | Dipl| Viti | Sem. | Lloji | Veprimtaria Kodi Kursi Kursi i parakérkuar ECTS
i D D LANG 130 |Anglisht biznesi 4
[ D D COSC 155 |Aplikime Kompjuteri 4
= [ A |LAWS 172 |Administrim publik 2
= D A MATH 200 |Matematike biznesi 4
g 1 o D B ECON 163 [Hyrje ne ekonomi 4
M mnu m D B FINC 290 |Bazat e finances 6
- Al o= Metoda kerkimi dhe shkrim
o > 5 = w D A WRIT 161 sl 4
4l E B =1 D C____|UME 2437 |Prokurim publik 4
o = 3 = D B LAWS 192 |E Drejté Civile e pergjithshme 1 6
2B | & SE2 1D B MARK 288 [Bazat e Marketingut 6
2| B |53 2z o B |MANG 177 |Bazat e Menaxhimit ¢
elg | & i D B LAWS 315 |E Drejté Administrative ]
= | =2 | = D D PRAC 300 |Praktiké Profesionale I 4
w ~-R- = | D B___[MANG 365 [Sjellje Organizative 4
= | = | E = D B LAWS 187 |E drejte pune 4
218 |5 = D B FINC 208 |Bazat ¢ Kontabilitetit 6
218218 m D B LAWS 320 |E Drejté Detyrimesh E Drejté Civile e Pergjithshme 1| 6
213 |z |B)| = D B MANG 268 |Drejtim i Burimeve Njerézore 6
= < | < = 7 D C LAWS 270 |E Drejté Financiare 4
M - | & D A MANG 281 |Drejtim Administrativ Zyre 4
= |z Lo B [LAWS 340 [E Drejté Tregtare E Drejté Detyrimesh 6
> | ~ D C LAWS 306 |E Drejte prone 6
m D D PRAC 300 |[Praktiké Profesionale II 6
=@ 7 C ECON 301 HAOHEEFWB Biznesi 4
= LAWS 292 |Komunikimi zyrtar elektronik
o D E Provim Diplome 4
TOTALI

Drejtuese e Njesise Baze
Dr. Marsida Klemo
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1 |D| A LAWS 172  |Administrim Publik 4 100 45 25 30 0 ] 1 14 0 0 0 0 05 |1 0 55
2 |D| D LANG 130 |Anglishte biznesi 4 100 45 25 30 0 0 1 14 0 0 0 0 0.5 1 0 55
Bl .
=1 Metoda kerkimi dhe shkrim
a8 2 14 :
.m. 3 |D| A WRIT 161 akademik 4 100 45 5 30 0 0 1 0 0 0 0 05 |1 0 55
m 4 |[D| A MATH 200 (Matematike Biznesi 4 100 45 2.5 30 0 0 1 14 0 0 0 0 05 | 1 0 58
@ 5 D B ECON 163 Hyrje ne ekonomi 4 100 45 2.5 30 0 0 1 14 0 0 0 0 0.5 1 0 55
6 [D]| D COSC 155 Aplikime kompjuteri 4 100 45 25 30 0 0 1 14 0 0 0 0 05 | 1 0 35
E-P =
=) 7 |D| 8 FINC200  |Bazat e finances ' 150 60 25 | 30 [ oo ]| 1| 17 | o0 0o |os|11| 2 |2] o 90
= Totali semestri I 30 750 330 17.5 210 0 0 7 101 0 0 0.5 11 5 8 0 420
>
§ |D| C UME 2437  |Prokurim publik 4 100 45 2.5 30 0 0 1 14 0 0 0 0 05 |1 0 55
»| 2 |D| B E drejte civile e pergjithshme 1 6 150 60 2.5 30 0 0 1 17 0 0 05 | 11 2 2 0 90
= LAWS 192
o
2|1 0|D| B MARK 288 |Bazat e marketingut 6 150 60 25 30 0 0 1 17 0 0 05 | 11 2 2 0 90
w
£|11|D| B MANG 177  |Bazat e menaxhimit 150 60 25 30 0 0 1 17 0 0 05 | 11 2 2 0 90
@
w
12 |D| B LAWSs180 |E drejte administrative 100 45 2.5 30 0 0 1 14 0 0 0 0 05 |1 0 55
13 (D| D PRAC 300 Praktike Profesionale I 4 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0
Totali semestri IT 30 750 270 125 | 150 0 0 5 79 0 0 1.5 [ 33 7 § | 100 380




TOTALIL Viti i Pari

60

1500

30

12 180 0 0 2 a4 12 16 100 800
1 |p| B MANG 365  |Sjellje organizative 4 { 100 45 2.5 30 0 0 1 14 0 0 0 0 05 |1 0 55
| 2 |D| B LAWS 187  |E drejte pune 4 100 45 25 30 0 0 1 14 0 0 0 0 05 |1 0 55
2| 3 D| B FINC 298 Bazat ¢ kontabilitetit 6 150 60 25 30 0 0 1 17 0 0 05 | 11 2 2 0 90
‘=
o] 4 Dl B LAWS320 |E drejte detyrimesh 6 150 60 25 30 0 0 1 17 0 0 05 | 11 2 2 0 0
=1
5 5 Dl B MANG 268  |Drejtim i burimeve njerezore 6 150 60 2.5 30 0 0 1 17 0 0 0.5 11 2 2 0 90
w 6 |D| C LAWS 270  |E drejte financiare 4 100 45 25 30 0 0 1 14 0 0 0 0 0.5
=
..m Totali semestri I 30 750 315 15 180 0 0 6 93 0 0 1.5 33 7.5
S 7 |D| B LAWS340  |E drejte tregtare 6 150 60 25 30 0 0 1 17 0 0 05 | 11 2
s || ¢ LAWS 306 |E drejte prone 6 150 60 25 30 0 0 1 17 0 0 05 | 11 . 2
o
...nm.; 9 |D| A MANG 281  |Drejtim administrativ zyre 4 100 45 25 30 0 0 1 14 0 0 0 0 1
..m 10| D| D PRAC300  |Praktike profesionale II 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 0
L")
m LAWS292  |Komunikimi zyrtar elektronik
mlLeal € 100 45 2.5 30 0 0 1 14 0 0 0 0 05 |1 0 55
ECON 301 Komunikim Biznesi
12 |p| E Provim diplome 4 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100
Totali semestri IT 30 750 210 10 120 0 0 4 62 0 o] 1 22 5.5 6 150 390
TOTALI Vitii Dyté 60 1500 525 25 300 0 0 10 155 0 0 4 55 13 15 150 825
Totali ne 2 vjet 120 3000 1125 55 660 0 0 22 335 0 o] 6 9s 25 31 250 1625
Aktivitete praktike (praktika —H
mesimore+projekte kursi+praktika !
4 |
profesionale) - pervec ushtrimeve Chz ofe [G
te Anglisht dhe Matematike
Aktivitete teorike (Leksione +
2 i 688 ore
ushtrimet e Anglisht e Matematike )
Mbi

25% e programit { praktike
mesimore+ praktike profesionale)

25%=
349 ore
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